
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МА ДОУД/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № 16-0

город Белореченск

О назначении ответственного лица за обеспечение пожарной 
безопасности в МАДОУ Д/С 1 в 2022 году.

В соответствии с пунктом 4 Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 года №1479, п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности (ПБ) 
заместителя заведующего по административно-хозяйственной части 
Чаплыгину И.Н.
2. Ответственному - лицу за обеспечение пожарной безопасности 
Чаплыгиной И.Н. в своей деятельности руководствоваться:
2.1. Должностной инструкцией ответственного лица за пожарную 
безопасность (Инструкция № 01).
2.2. Положением об организации работ по обеспечению пожарной 
безопасности в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» города 
Белореченска муниципального образования Белореченский район (МАДОУ 
Д/с 1).
2.3. Положением о запрете курения в здании и на прилегающей территории 
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район (МАДОУ Д/С 1).
2.4. Положение о противопожарной подготовке работников в 
Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» города Белореченска 
муниципального образования Белореченский район (МАДОУ Д/С 1).
2.5. Другими действующими в Российской Федерации законодательными и 
нормативно-правовыми актами в области обеспечения пожарной 
безопасности.
3. Ответственному лицу за обеспечение пожарной безопасности, 
Чаплыгиной И.Н. необходимо:



3.1. Первичные, повторные, внеплановые и целевые инструктажи на 
рабочем месте, а также обучение и проверку знаний по пожарной 
безопасности, противопожарные тренировки персонала организовывать и 
проводить согласно утвержденному «Положению о противопожарной 
подготовке работников в Муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад комбинированного вида №1 
«Сказка» города Белореченска муниципального образования Белореченский 
район (МАДОУ Д/С 1)», регистрируя их проведение в журналах 
установленной формы. Запретить допуск к работе лиц, не прошедших 
вводный и первичный инструктажи по пожарной безопасности на рабочем 
месте.
3.2. Проводить практические тренировки всех задействованных в 
эвакуации сотрудников по планам эвакуации один раз в полгода согласно 
«Инструкции о действиях персонала по обеспечению безопасной и быстрой 
эвакуации людей при пожаре» (Инструкция №03).
3.3. Установить систематический контроль за выполнением 
сотрудниками правил и инструкций по пожарной безопасности.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С1

С приказом ознакомлена: 

Чаплыгина Ирина Николаевна


		2022-07-18T16:33:35+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




